VETHOME

Die erste digitale Krankenakte fur
Haustiere im deutschsprachigen Raum



Warum eine Krankenakte fur Tiere?




Digitale Krankenakte fur Hunde und Katzen

VETHOME

Alle Daten an einem Ort

Erstmals alle tiermedizinischen
Dokumente (z.B. Rontgen-
bilder, Blutuntersuchungen)

des Haustieres auf dem Handy ;

gespeichert % s

Erinnerung an Impfungen und e @
Medikamenteneinnahme

Reisen Notfall Meinung

CH



Digitale Tiermedizin endlich privat nutzbar

VETHOME

Kombination verschiedener Angebote
VDSS

TIERARZTSUCHE/
RATGEBER

ONLINE- @ \,
SPRECHSTUNDE
FUNKTIONS-
' KATALOG
DIGITALE
KRANKENAKTE

TELEFONSPRECHSTUNDE
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Zielgruppe und Markt A"

VETHOME

Umsatz Heimtierbranche 2017

Haustierbesitzer & Tierarzte 416 Mrd. € (konjunkiurunabhanaic)

2017: 20 Mio. Hunde und Katzen

‘ Tierbesitzer mochten:
> |ederzeit arztlichen Rat
> standigen Zugriff auf Daten ihres Tieres

2017: 7.000 Kleintierpraxen

Trend zur digitalen Therapieunterstutzung
bessere Kommunikation mit Besitzern
Abhebung von der Konkurrenz
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Status Quo \V/

VETHOME

Klickbarer Prototyp

Mit Unterstutzung von ,Deliotte
Digital” wurde der klickbare
Prototyp fertiggestellt und in der
Tierklinik Lichtenau in einer
Nutzer-Befragung getestet

P Mehrere Praxissoftwarehersteller
" (z. B. Firma Eickemeyer mit Freevet)
arbeiten bereits an den Schnitt-
stellen fur den Datenaustausch



Geschaftsmodell

VETHOME

Basis- und Premiumaccount

Basis (kostenlos] Premium (24 € im Jahr) Tierarzt (Ruckvergutung)
Pro Tier | monatl. kiindbar Keine Kosten

* Digitale Krankenakte * Digitale Krankenakte * Digitale Krankenakte
* 2 Dokumente * Dok. unbegrenzt « Schnittstelle
* Keine Schnittstelle » Schnittstelle » Per Klick Daten
* Lifeline * Lifeline uploaden
» Begrenzter Speicher » Unbegrenzter * Synchronisation
* Errinnerungsfunktion Speicher » Aktuelle Daten
+ 4 Erinnerungen + Erinnerungsfunktion werden synchronisiert
» Keine Schnittstelle + Unbegrenzt * Ruckvergitung
* Schnittstelle » Jahrliche
+ Tierarztsuche Ruckvergutung fur
* Anbindung Social E;Z)r(riléumaccounts 2
Media

 Vethome Diagnosis
System
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VETHOME

Investoren Vv
Jahr 2019 2020 2021
Kundenanzahl
Basisaccount 148.012 300.449 457.419
Premium 29.602 75.112 152.473

Umsatz gesamt
Kosten gesamt

EBIT EUR

Liquiditatsbedarf

890.381
1.109.807
-219.426
300.000

1.802.688
1.555.836
251.552
300.000

3.659.352
2.104.418
1.571.220
250.000

2022

619.171
309.586

7.430.064
2.714.067
4.741.829
250.000

*diese Daten sind geschatzt, da es bisher kein vergleichbares Projekt gibt

Wir sind auf der Suche nach:

>> [nvestoren fur finanzielle Unterstutzung

>> Teilnaber fur personelle + fachliche Unterstutzung
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Team \V/

VETHOME

Kompetenz in allen Bereichen

Dr. med. vet. Dipl.-Kfm. Stefan Knoop (Geschaftsflihrer)

Prakt. Tierarzt in der Tierklinik Lichtenau
Grundung Wirtschaftsberatung fur Tierarzte ,vetfly:

Diplom Wirtschaftsjurist (FH) Ingo Thiele (Grafik, Marketing)

Leitung Marketing Studierendenwerk Paderborn
Geschaftsfuhrer Foodloose GmbH, Pader-Gastrolution UG

Ingo Claes (Software, Personal)

MalRnahmenkoordinator Personal sbh-West
Freelancer Web- und Grafikdesign




